

APMAR
ASSOCIAZIONE NAZIONALE PERSONE CON MALATTIE REUMATOLOGICHE E
RARE
ONLUS - ENTE DI VOLONTARIATO
Sede Legale: Via Molise 16 - 73100 Lecce
C.F.: 93059010756

Situazione patrimoniale al 31/12/2018

ATTIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	2.162	4.324
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
7) Altre		
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	2.162	4.324
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e attrezzature		
3) Altri beni	2.834	3.754
Totale immobilizzazioni materiali (II)	2.834	3.754
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) Partecipazioni		
2) Crediti		
3) Altri titoli		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	4.996	8.078
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I) Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	0	0
<i>II) Crediti</i>		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	54.900	12.200
Totale crediti verso clienti (1)	54.900	12.200
4-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	163	113
Totale crediti tributari (4-bis)	163	113
5) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.263	127
Esigibili oltre l'esercizio successivo	325	325

Totale crediti verso altri (5)	1.588	452
Totale crediti (II)	56.651	12.765

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
--	---	---

IV - Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	198.536	201.674
3) Danaro e valori in cassa	158	31
Totale disponibilità liquide (IV)	198.694	201.706

Totale attivo circolante (C)	255.344	214.471
-------------------------------------	----------------	----------------

D) RATEI E RISCONTI

Ratei e risconti attivi	831	484
-------------------------	-----	-----

Totale ratei e risconti (D)	831	484
------------------------------------	------------	------------

TOTALE ATTIVO	261.171	223.033
----------------------	----------------	----------------

PASSIVO

31/12/2018 31/12/2017

A) PATRIMONIO NETTO

I - Fondo di dotazione dell'Ente	7.430	7.430
II - Patrimonio vincolato	0	0
1) Riserve statutarie		
2) fondi vincolati per decisione degli organi statutari		
3) fondi vincolati destinati da terzi		
III - Patrimonio libero	0	0
1) risultato gestionale esercizio in corso	12.786	59.028
2) riserve accantonate negli esercizi precedenti	176.784	117.756

Totale patrimonio netto (A)	197.000	184.214
------------------------------------	----------------	----------------

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0
--	----------	----------

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

12.311	10.589
---------------	---------------

D) DEBITI

1) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo		
Totale debiti verso banche (4)	0	0
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.843	2.999
Totale debiti verso fornitori (7)	1.843	2.999
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	46.934	22.306

Totale debiti tributari (12)	46.934	22.306
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.111	730
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	1.111	730
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.972	2.196
Totale altri debiti (14)	1.972	2.196
Totale debiti (D)	51.861	28.231

E) RATEI E RISCONTI

Ratei e risconti passivi

Totale ratei e risconti (E)	0	0
------------------------------------	----------	----------

TOTALE PASSIVO	261.171	223.033
-----------------------	----------------	----------------

APMAR
ASSOCIAZIONE NAZIONALE PERSONE CON MALATTIE REUMATOLOGICHE E RARE
ONLUS - ENTE DI VOLONTARIATO
Sede Legale: Via Molise 16 - 73100 Lecce
C.F.: 93059010756

Rendiconto Gestionale al 31/12/2018

<u>USCITE</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>ENTRATE</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>USCITE DA ATTIVITA' TIPICHE</u>	<u>257.787</u>	<u>243.709</u>	<u>ENTRATE DA ATTIVITA' TIPICHE</u>	<u>6.969</u>	<u>8.688</u>
<i>Costi attività istituzionale:</i>	<i>2.469</i>	<i>3.804</i>			
Quote di iscrizione ad enti ed associazioni	370	285	QUOTE ISCRIZIONE SOCI	5.195	5.370
PARTECIPAZ.DIRETTIVI NAZIONALI	0	0	RIMBORSO PARTECIPAZ.CONGRESSI	1.774	3.318
PARTECIPAZIONE CONGRESSI E MANIFESTAZIONI	2.099	3.519	RIMB.PARTEC.DIRETTIVI NAZION.	0	0
<i>Costi amministrativi:</i>	<i>93.938</i>	<i>84.134</i>			
CANCELLERIA	144	369	<u>ENTRATE DA EROGAZIONI</u>		
SPESE VARIE AMMINISTRATIVE	4.152	3.241	<u>LIBERALI</u>	<u>156.800</u>	<u>193.412</u>
SPESE TELEFONICHE	3.476	3.006	<u>A) EROGAZIONI LIBERALI DA</u>		
ASSICURAZIONI	479	571	<u>ENTI:</u>	<u>0</u>	<u>155.200</u>
SPESE POSTALI E VALORI BOLLATI	2.157	2.717	<u>B) CONTRIBUTI PER PROGETTI</u>		
AGGIORNAMENTO E CANONE ASSISTENZA SOFTWARE	1.174	1.435	<u>SPECIFICI</u>	<u>117.090</u>	<u>0</u>
SPESE VARIE	1.667	901	<u>C) EROGAZIONI LIBERALI DA</u>		
TRASPORTI, VIAGGI E TRASFERTE	42.752	32.977	<u>PRIVATI:</u>	<u>39.710</u>	<u>38.212</u>
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE BENI	0	0	CONTRIBUTI DA PRIVATI	15.846	5.515
CANONE ASSISTENZA FOTOC. AMMORTAMENTI	1.775	1.115	CONTRIBUTI CINQUE PER MILLE	23.865	32.697
CANONI LEASING	0	527			
SPESE LEGALI E DI CONSULENZA	0	0	<u>ENTRATE DA ATTIVITA'</u>		
SPESE ENERGIA ELETTRICA	0	0	<u>ACCESSORIE</u>	<u>108.000</u>	<u>101.000</u>
ARROTONDAMENTI, SCONTI E ABBUONI	-3	-6	Entrate per pubblicità su sito	15.000	10.000
<u>COSTI DEL PERSONALE:</u>			Sponsorizzazione progetti	93.000	91.000
STIPENDI	21.135	20.754	<u>ENTRATE FINANZIARIE</u>	<u>0</u>	<u>1</u>
ONERI SOCIALI	4.470	6.104	INTERESSI ATTIVI BANCARI E POSTALI	0	1
INAIL	88	85	INTERESSI ATTIVI SU CAUZIONE		
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	1.762	1.586	<u>ENTRATE STRAORDINARIE</u>	<u>0</u>	<u>560</u>
			ARROTONDAMENTI, SCONTI, ABBUONI	0	-5
			SOPRAVVENIENZE ATTIVE	0	565

COLLABORAZIONI OCCASIONALI	4.918	3.256		
IMPOSTE VARIE NON DEDUCIBILI	0	186		
Costi di promozione attività associativa:	46.680	135.532	TOTALE RICAVI	271.770 303.661
SPESE PER MANIFESTAZIONI	750	63.584		
PUBBLICITA' E PROPAGANDA	11.241	27.015	Disavanzo di gestione	0 0
PUBBLICAZIONI, RIVISTE, OPUSCOLI	22.199	24.368		
CONSULENZE PER PROGETTI	12.180	19.039		
SPESE DI RAPPRESENTANZA	310	1.526		
Costi per realizzazione progetti associazione:	114.699	20.239		
Contributi a ricercatori	0	5.000		
Apparecchiature mediche				
CONSULENZE	5.482	7.858		
Progetto L'infanzia che sorride	1.000	7.381		
PROGETTO Premio di ricerca Alessio Mustic	20.000	0		
Giornata Mondiale Malattie Reumatologiche	88.217	0		
USCITE DA ATTIVITA' ACCESSORIE	0	0		
ACQUISTO BENI PER RACCOLTA FONDI				
USCITE FINANZIARIE	342	560		
INTERESSI PASSIVI BANCARI E POSTALI	152	57		
ONERI BANCARI E POSTALI				
ALTRI INTERESSI PASSIVI	0	2		
COMMISSIONI SU C/C	190	501		
USCITE STRAORDINARIE	855	364		
SOPRAVVVENIENZE PASSIVE	855	364		
TOTALE COSTI	258.984	244.633		
Avanzo di gestione	12.786	59.028		